MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA- PREXC

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO - CLAA

PROGAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL/ PET/UFPI

ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 19/2018

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

(PREXC), torna público o presente Aditivo ao Edital Nº 19/2018 de seleção de alunos(as) para o

Programa de Educação Tutorial (PET) Serviço Social, em razão da alteração do cronograma do

processo seletivo, que ficará conforme disposições a seguir, mantendo-se inalteradas as demais não

expressamente modificadas.

6 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES Data/Período Horário/Local Caráter

Publicação do edital 07 de março de

2018

Site da UFPI Divulgatório

Inscrição do(as)

candidatos(as)

12 a 22 de março

de 2018

Sala do Pet Serviço Social/

CCHL/ UFPI 9:00 às 12:00 h e

de 14:00 às 17:00 h.

Eliminatório

Publicação da relação dos

alunos aprovados na

análise documental e

homologados para a etapa

seguinte

23 de março de

2018

Sala do Pet Serviço Social/

CCHL/ UFPI

Eliminatório

Entrega de um pré-projeto

de extensão pelos

candidatos selecionados

nas etapas anteriores

(modelo anexo).

26 de março a 02

de abril de 2018

Sala do Pet Serviço Social/

CCHL/ UFPI

Eliminatório

Apresentação oral do pré-

projeto de extensão (10

min)/ publicação do

resultado

03 a 04 de abril de

2018

Mural do PET Serviço Social

no horário de 14:00  às 16:00 h
Eliminatório

Resultado final da seleção 5 de abril de 2018 Site www.ufpi.br -

Prazo para interposição de

recursos

6 de abril de 2018 Sala do Pet Serviço Social/

CCHL/ UFPI
-

Publicação do resultado

final

9 de abril de 2018 Site www.ufpi.br
-

7 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

7.1 O resultado final será divulgado no dia 9 de abril de 2018 no site www.ufpi.br.

Teresina, 23 de março de 2018.

__________________________________________________

Profª Drª Cleânia de Sales Silva

Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFPI

ANEXO

Modelo do Pré-Projeto de extensão
Aluno(a): ___________________________________________________________________

Nº de inscrição: ______________________________________________________________

Tema_______________________________________________

1 – Justificativa

2 – Objetivos

a) Geral:

b) Específicos:

3 – Atividades

4 – Metodologia

6 –Cronograma de execução

Atividades Período de execução

7 – Recursos

7 - Referências